CIIIÃRI [flNüCIPfi D[ YXRIIDORIS D[ RIICHÃO DO D[I{T[S _ S[R6IP[

r
()n h n "te,/,,

r' ), n r, /,., ///â it t n, . ?-r r r,.,, (. ),, o r-,,

tNDtcAçÂo N"__.ls de 17 Abrit de 2o23

Senhor Presidente, Apresento a Vossa Excelência, nos termos do Regimento
lnterno desta Casa, a presente lndicação para que seja encaminhada a
Excelentíssima Senhora Prefeita Simone Andrade Farias da Silva com cópia
para o senhor Secretário de Obras, sugerindo proceder o levantamento
topográÍico bem como de engenharia para conter as aguas, além de revitalizar
com a devida construção de uma praça do Conjunto Habitacional do Povoado
Meia Légua em Nosso Município. lnformo ainda que quando chove a população
desta localidade sofre muito com as aguas invadindo as suas residências bem
como com o lamaçal que fica o espaço para a construção da Praça.

Plenário Horácio Dantas de Gois, 17 de Abril de 2023

Albertin Franco S za

Vereador - PSD

Travessa Frei ldelfons, S/N - Cento - CEP 4932G000 - Riacháo do Dantas - Sergipe
Telefone 79 9882tô347 - 99808-6161